विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

आठवीं विधान सभा (EIGHTH LEGISLATIVE ASSEMBLY)

> कार्य मंत्रणा समिति का द्वितीय प्रतिवेदन (04 अगस्त, 2025 को प्रस्तुत)

SECOND REPORT
OF
BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

(PRESENTED ON 04th August, 2025)

विधान सभा, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054 Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

समिति का गठन COMPOSITION OF THE COMMITTEE

1.	श्री विजेन्द्र गुप्ता, माननीय अध्यक्ष Shri Vijender Gupta, Hon'ble	Speaker	सभापति Chairperson
2.	श्री मोहन सिंह बिष्ट, माननीय उप Shri Mohan Singh Bisht, Hon		सदस्य Member
3.	श्री अभय वर्मा Shri Abhay Verma		सदस्य Member
4.	श्री जितेन्द्र महाजन Shri Jitender Mahajan		सदस्य Member
5.	श्री ओम प्रकाश शर्मा Shri Om Prakash Sharma		सदस्य Member
6.	श्री राज कुमार चौहान Shri Raj Kumar Chauhan		सदस्य Member
7.	श्री सोम दत्त Shri Som Dutt		सदस्य Member
8.	श्री सुरेन्द्र कुमार Shri Surendra Kumar		सदस्य Member
9.	श्री सूर्य प्रकाश खन्नी Shri Surya Prakash Khatri		सदस्य Member
	त सभा सचिवालयः mbly Secretariat:		
			सचिव
		Secretary उप सचिव (विधायी)	
	hri Rakesh Sharma		ary (Legislation)
		अनुभाग अधिकारी	
SI 4. 위	nri Ravinder Kumar रघु नाथ		Section Officer अनुभाग अधिकारी
SI	nri Raghu Nath		Section Officer

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

SECOND REPORT OF BUSINESS ADVISORY COMMITTEE (EIGHTH LEGISLATIVE ASSEMBLY)

The Second Meeting of the Business Advisory Committee (BAC) was held on Friday, 01st August, 2025 at 03:00 P.M. to discuss and decide the allotment of time for the Government Business for the Third Session scheduled from 04th August, 2025 to 08th August, 2025.

The Speaker informed the Members that a Notice had been received from the Hon'ble Minister of Education for introduction of "The Delhi School Education (Transparency in fixation and Regulation of Fees) Bill, 2025". The Committee agreed that the Bill be listed for introduction on 4th August' 2025 and on 5th August 2025 for consideration and passing.

The Committee agreed with the suggestion of Shri Abhay Verma, Hon'ble Chief Whip that Hon'ble Speaker may decide on other Government Business as and when it was received.

The Members appreciated the initiative of the Speaker for implementation of National E Vidhan Application (NeVA) in Delhi Assembly. The Speaker thanked the Members and informed that henceforth all notices would be received through NeVA module only and requested the co-operation of all the Members of the House.

The Committee authorized Shri Mohan Singh Bisht, Hon'ble Deputy Speaker and in his absence Shri Abhay Verma, Hon'ble Chief Whip to present the Second Report of the Committee on its behalf.

Place : Delhi

Date: <u>9 2</u> August, 2025

(Vijender Gupta) Speaker

Chairman BAC

विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली

कार्य मंत्रणा समिति का द्वितीय प्रतिवेदन (आठवीं विधान सभा)

कार्य मंत्रणा समिति (बी.ए.सी) की द्वितीय बैठक शुक्रवार, 01 अगस्त, 2025 को अपराह 03:00 बजे आयोजित की गई, जिसमें 04 अगस्त, 2025 से 08 अगस्त, 2025 तक निर्धारित आठवीं विधान सभा के तृतीय संत्र के लिए सरकारी कार्य हेतु समय के आबंटन पर चर्चा और निर्णय लिया गया।

अध्यक्ष ने सदस्यों को सूचित किया कि माननीय शिक्षा मंत्री से "दिल्ली विद्यालय शिक्षा (शुल्क निर्धारण एवं विनियमन में पारदर्शिता) विधेयक, 2025" प्रस्तुत करने हेतु एक सूचना प्राप्त हुई है। समिति इस बात पर सहमत हुई कि विधेयक को 4 अगस्त 2025 को पुरःस्थापित करने तथा 5 अगस्त 2025 को विचार एवं पारित करने हेतु सूचीबद्ध किया जाए।

समिति श्री अभय वर्मा, माननीय मुख्य सचेतक के इस सुझाव से सहमत हुई कि माननीय अध्यक्ष अन्य सरकारी कार्य पर भी निर्णय ले सकते हैं, जब भी ऐसा कोई प्रस्ताव प्राप्त हो।

सदस्यों ने दिल्ली विधानसभा में राष्ट्रीय ई—विधान एप्लीकेशन (एन.ई.वी.ए) के कार्यान्वयन के लिए अध्यक्ष की पहल की सराहना की। अध्यक्ष ने सदस्यों का धन्यवाद किया और बताया कि अब से सभी सूचनाएं केवल नेवा (एन.ई.वी.ए) मॉड्यूल के माध्यम से ही प्राप्त की जाएँगी। उन्होंने सदन के सभी सदस्यों से सहयोग का अनुरोध किया।

समिति ने माननीय उपाध्यक्ष श्री मोहन सिंह बिष्ट एवं उनकी अनुपस्थिति में श्री अभय वर्मा, माननीय मुख्य सचेतक को समिति की ओर से द्वितीय प्रतिवेदन प्रस्तुत करने के लिए अधिकृत किया।

स्थान : दिल्ली

दिनांक : ____अगस्त, 2025

(विजेन्द्र गुप्ता)

अध्यक्ष एवं सभापति